AVCILIVS, reperio in antiquo lapide Rome, ad D. Nicolai in Agone. SIC & Faber Automatarius; & Automatarius à vice pub. in lapidibus & Autius, de quo suo loco.

ACIVS, unde, **ACILIVS**, unica c. lapides.

ACTI quoque cuiusdam liberti cum CT, mentionem inuenio in lapide, Rome in pulchro viridario collis Vaticanum summi pontificis,
Eiusdem Iuniae alteram vidi inscriptionem, Roma ad Forum Malianae.

ACTIVM, promontorium, cum CT, libri veteres, & Graeca consuetudo, & Augusti denarius, in quo ab una parte ACT. ab altero AVGVSTVS.

ADOLESCENS, non, A DVLESCENS, libenter scribo, repugnantibus quibusdam antiquis libris. Adiuuat nostram opinionem auctoritas Festi, in quo haec legimus:

gimus: Suboles, ab olescendo, id est, Crescendo, ut Adolescentes quoque, & Adulta, & Indoles dicuntur. Quod etiam confirmant antiqui lapides.

ADSCISCO, non, **ASCISCO**: alioqui secunda littera præpositionis Ad periret: que in compositione vel remaneat, vel immutatur. remanet in, Adaugeo, Adhibeo, Adhereo, Adduco, Adbibo, Adscribo; mutatur in, Affluo, Affrmo, Affcio, Appropero, Allico, Att ero, & similibus. Ascensu tamen, absque d littera, legitur in sequenti inscriptione;
Tibure, ad D. Siluestri.

AEVUTIA, familia Romana, cum E diphthongo: Græci enim, Alberi &c. lapides quoque.
Rome, ad Arcum Septimij, in titulo statua
Pacis aeterna domus Imp. Vespasiani.

AEDITIMVS, an, **AEDITUVS**, scribendum sit, nondum satis liquet. Varronis hac sunt, de re Rust. lib. I. cap. 2. Rogatus ab Aeditimo, ut dicere didicimus à Patribus nostris; ut corrigimur à recentioribus Urbannis, Aedituo. Idem tradit **A Gellius**, lib. XI. cap. x. à tuendis edibus nomenderinans. qui M. Varronem, in libro ad Marcellum secundo, de Latino sermone, sensisse dicit, magis Aedituum scribi oportere, quam Aeditum; quod alterum sit recenti nouitate fictum; alterum antiqua origine incorruptum. Vide & eundem Varronem, de Lingua Lat. lib. vi. & vii. In antiquis lapidibus, Aedituus, non, Aeditimus, scriptum reperio.

Rome, in edibus Atilij Delphini patricij R.
In vinea Jo. Poggij Episcopi Tropien.
In musao Carpensi: & alibi.

AED VI, non HED VI, aut ED VI, Gallie populi. libri, Greca consuetudo, & lapides.

Antissiodori, in Eduis, inscriptio, quam M. Antonius Muretus, vir eruditissimus, diligenter a se, dum ibi esset, exscriptam, mihi tradidit.

AEMILIUS, cum I, non cum Y, libri, lapides Capitolini, & alij.

Rome, ad D. Petri in Monte aureo, trans Tiberim, in pariete domus cuiusdam.

Ad Cloacam D. Lucia, in adibus Podocatharorum, è Cypro.

In Sabinis. Sentini.

AQVICOLL, Italie populi, cum æ diphthongo; Greca consuetudo.

ÆRVMNA, cum æ; à Greco Aiper. Festus. Nectamen aduersatur Carisius, cuius hac sunt lib. I. Instit.

, Gramm. Erumnam, Ennius ait, per e solum scribi posse, quod mentem eruat; vel per æ, quod merorem minuat.

ÆSERNIA, opidum in Samnio; de quo Ptolemaeus & Plinius; cum æ diphthongo. Greca consuetudo & nummis argenteis doctissimi hominis, Gracarumque litterarum peritissimi, Fuluij Ursini, in quo legitur, M. MARCEL. M. F. M. N. ÆSERNIVS. EX. S. C. item lapides. Rome, in adibus Euryali Refini, ad Busta Gallica.

ÆTHERIVS, non ÆTHEREVS, sicut Aërius ex antiquissimis libris, & ex Virgilio, maiusculis litteris perscripto, eo tempore quo Turcius Rufius Apronianus vinebat: quod ipsius Turcius manus indicat: qui liber pridea affirmabatur à Rodulfo Pio Cardinale Carpense; nunc Bibliotheca Vaticana ab eodem testamen-
to legata.

to legatus, ubi sit, plane ignoro, nec enim eum video in Bibliotheca Vaticana custodiri: & opinor ab aliquo furto surreptum. In eo libro multis in locis disertè scriptum vidi, Etherius. Quo modo & in antiquis lapidibus, Epicurius. Brundisij, in adibus Diomedis Casiniani medici.

AFRICA, non APH RICA; libri, lapides Capitolini & alij. Numis arcus eruditissimi hominis, totiusq; antiquitatis bene periti, Laurentum Massa, ab uno latere, habet, HADRIANVS. AVG. COS. III. P. ab altero vero, AFRICA.

Voroniani, in Sabinis. Reate, in adibus Laurentij Sonantij. In Äquicolis. Roma, in crypta D. Sebastiani. In Exquiliis, in hortis Cafariorum. In adibus Capraniacorum.

In agro Tiburtino, duodecimo ab urbe tapide.

Caiete, in fragmento columna duodecim angulorum, quorum quinque, muro inserti, legi non possunt.

Brixia.

AGGREDIOR, Afficio, Affinis, & similia, ob pronunciandi suavitatem placent, mutata secunda littera prepositionis. etenim Veteres etiam ipsos multum auribus tribuisse video: ideoque dicebant, Aufigit, Aufer; non Abfugit, Abfer: & Ignoti, Ignari, Ignari, non Innoti, Ignau, Innari: vt ait Cicero in Oratore. Vide et Priscianum lib. 2. Contra tamen scriptum reperi in vetere areo numero Laurentij Massa, ab uno latere, IMP.

CÆS. NERVÆ. TRAIANO. AVG. GER. D. A. C. P.

M. T. R. POT. COS. V. P. P. ab altero vero, S. P. Q.

R. OPTIMO. PRINCIP. ARAB. ADQVIS.

& in sequentibus lapidibus. Roma ad Forum Traiani.

AGRAGENTVM, non, AGRIGENTVM. libri veteres, Greca consuetudo, & nummi argentei, hoc titulo, AKRΑΓΑΝΤΟΣ. Plinius quoque Agragantum bitumen dixit, lib. IIII. cap. 8. & Virg. Aen. lib. III. Arduus inde Agragas ostendit maxima longè.

AHALA, non, HALA, Serviliorum cognomen. lapides Capitolini; & nummus argenteus monachi optimi, atque doctissimi, Alexandri Totti, qui habet AHALA; item alius eiusdem, BRVTVS. AHALA; & alius Andreae Lauretani, itidem inscriptus. Quamquam significare videtur Cicero in Oratore Alapotius, quam Abala, scribendum esse; cum hec dicat: Verba sepe contrahuntur, non usus causa, sed aurum. quo modo enim uester Axilla Ala factus est, nisi fuga litterarum vestiaris? quam litteram etiam e Maxillis, Taxillis, Vexillo, Paxillo, consuetudo elegans Latini seruonis euellit.

AHENOBARBV S, non, AENOBARBV S; Domitiorum cognomen. lapides Capitolini, & alii; & nummus argenteus Lauretani, qui habet, C N. DOMITIVS AHENOBARBV S, & alius optimi, ac doctissimi viri, Matthai Forerij, cum iisdem litteris. Confirmat nostram opinionem Gellij auctoritas, lib. 2. cap. 3. Unde illud: Litore abena locant alij.

Exstat inscriptio Interamna ad Cathedralem Ecclesiam. quam cum nondum vidisem, habui à Julio Jacobonio Interamnate, amicissimo meo, iuvene Antiquitatis studiofissimo: qui omnes præterea Patria sua antiquitates in unum collegit, ac brevissimis, iisq; doctis annotationibus illustravit: quas edere in animo habet. Ipse postea,

postea, Interamna transiens, eam propriis oculis adspexi.

ALESIA, non, ALEXIA, opidum Mandubiorum. libri veteres. In Strabone quoque, corruptè legitur, Καὶ ὁ ἀρετίαντας, πόλιν μανδιβῶν. Plut. Dion. lib. IV. Diod. Sic. & Vell. Paterculus.

ALIA, flumen, unde, Pugna Alienis; unica Lex Sernio, super illud Virgilij lib. VII. Aen. Quosq; secans infastum interluit Alia nomen. Dicit enim, Aliam, unica L. scribi; sed Poëtam, metri causa, alteram addere; ut in, Reliquia: Lucanumq; bene posuisse, Quas Alia clades &c.

Idem videtur sensisse Pedanius, cum in Divinatione in Verrem hec dixit: Alienum, volunt intelligi, proprium nomen esse, quasi ab Alia, ut Virgilium:

Quosque secans infastum interluit Alia nomen: Et mox; Alij, Alienum, non nomen proprium putant esse, sed alienum, & alterius iudicij, & non ex auditorio Praetoris, maiorumque causarum, sed à subselliis, hoc est, non a tribunilibus.

ALICA, sine adspiratione. Carissus lib. I. Alicam si ne adspiratione dictam Verrius tradit: & sic multi dixerunt. Lucilius XV. cum adspiratione dixit.

ALIMENTVS, non, HALIMETVS; Cinctæ gentis cognomen. libri veteres.

ALITVS, melius dicitur, (inquit Diomedes) quam Altus, vitande ambiguitatis gratia. Quamvis aliter in Sallustio per antiquo Fulvi Vrsini. In eoque loco Altus, non Altus, legunt Diomedes lib. I. cap. 4. & Prisc. lib. x. Altus, est in oratione pro Plancio, & Alta, in Bruto Ciceronis; pro, Altus, & Alta. Valerius Max. lib. IIII. cap. 4. Sordidissime, inquit, mer-